平成21年１月28日

各 位

会 社 株 式 会 社 バ ン ダ イ ナ ム コ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  高  須  武  男

         （ コ ー ド 番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 連 絡 先   執 行 役 員  経 営 企 画 本 部 長

  浅  古  有  寿

              （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 5 5 0 0 ）

バンダイナムコグループの国内組織再編についてのお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社の組織体制の最適化を目的に、次のグループ

組織再編を決定しましたのでお知らせいたします。

１．映像音楽コンテンツ戦略ビジネスユニットのグループ再編
（１）バンダイビジュアル㈱と㈱アニメチャンネルの統合

バンダイビジュアル㈱〔本社：東京都品川区 社長：川城和実〕は映像コンテンツのパッ

ケージソフトの企画・製作・販売、㈱アニメチャンネル〔本社：東京都品川区 社長：上埜

芳被〕は総合アニメサイトの運営をそれぞれ中心に展開してまいりました。このたび、平成

21 年４月１日にバンダイビジュアル㈱を存続会社、㈱アニメチャンネルを消滅会社とする

吸収合併を実施し、コンテンツ展開の一元化を図るとともに、平成 21 年４月からスタート

する次期中期経営計画におけるグローバル視点に基づくコンテンツの配信・パッケージ展開

の強化を図ってまいります。

（２）㈱エモーションの一部事業の㈱ランティスへの移管

㈱エモーション〔本社：東京都品川区 社長：森本浩二〕が展開してきた音楽事業につい

て、平成 21 年３月１日に同事業を㈱ランティス〔本社：東京都渋谷区 社長：井上俊次〕に

吸収分割し承継します。これにより、グループ内保有原盤の一元管理及び積極的な活用を図

ってまいります。

２．アミューズメント施設戦略ビジネスユニットのグループ再編
㈱ナムコ〔本社：東京都大田区 社長：橘正裕〕が展開してきた、高齢者介護事業につい

て、平成 21 年４月１日に同事業を当社が新たに設立した新会社㈱かいかやに吸収分割し承

継します。これにより、㈱ナムコはコア事業であるアミューズメント施設事業に特化し、収

益力強化を図ってまいります。

３．その他

本件による当社の連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以上